
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« Р 9 » Щ О Щ ^ 2025 г. № 

г. Черкесск 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2025 № 99 
«Об утверждении пунктов проведения экзаменов и организационно-
территориальной схемы проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Карачаево-Черкесской Республике в основной период 
2025 года» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения единого 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 
году», от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказом 
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 
06.11.2024 № 738 «Об организации формирования и ведения региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования в 2024/25 
учебном году в Карачаево-Черкесской Республике», а также в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в резервные сроки основного периода 
2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2025 № 99 
«Об утверждении пунктов проведения экзаменов и организационно-
территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по 



образовательным программам среднего общего образования в Карачаево-
Черкесской Республике в основной период 2025 года» в части формирования 
организационно-территориальной схемы проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в резервные сроки основного периода 2025 года на территории 
Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. Начальнику Управления образованием мэрии муниципального 
образования г. Черкесска Калмыковой С.А. совместно с руководителями 
образовательных организаций обеспечить организационную и техническую 
готовность пунктов проведения экзаменов, расположенных на территории 
муниципального образования и задействованных в период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в резервные сроки основного периода, в 
соответствии с установленными требованиями. 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
образовательных организаций, обеспечить своевременное ознакомление 
участников государственной итоговой аттестации, общественность с 
организационно-территориальной схемой проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в резервные сроки основного периода на территории Карачаево-
Черкесской Республики в 2025 году. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Б. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп.: М.И. Урусова, 
тел.: 8(8782) 26-69-58 



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 2025 г. № 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации но образовательным п р о г р а м м а м 
среднего общего образования в резервные сроки основного периода 2025 года на территории Карачаево-Черкесской Республики 

Пункт проведения экзамена (ППЭ): 
код ППЭ, наименование ОО, адрес Предмет, дата Перечень образовательных учреждений 

выпускники , которых сдают ЕГЭ в д а н н о м П П Э 

16 июня 2025 г. 

ППЭ № 106 
МКОУ «COLLI № 6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

География 
Литература 
Физика 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

16 июня 2025 г. 

ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

17 нюня 2025 г. 

1. ППЭ № 1 0 2 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Русский язык Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

2. ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия № /А' г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 (резерв) 



Пункт проведения экзамена (ППЭ): 
код ППЭ, наименование ОО, адрес 

Предмет, дата 
Перечень образовательных учреждений 

выпускники , которых сдают ЕГЭ в д а н н о м П П Э 

18 июня 2025 г. 

П П Э № 103 
МБОУ «Гимназия № 19 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов. 65 

Химия Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

18 июня 2025 г. 

ППЭ № 106 
МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

История 
Иностранные языки (устно) 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

19 июня 2025 г. 

Биология 
Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ № 105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

19 июня 2025 г. 

Иностранные языки (письменно) 
Информатика (КЕГЭ) 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

20 июня 2025 г. 

ППЭ № 102 
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

М атемати ка п роф и л ьн ая 
Математика базовая 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ № 102 
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

23 июня 2025 г. 

Все предметы Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 



Пункт проведения экзамена (ППЭ): 
код ППЭ, наименование ОО, адрес Предмет, дата Перечень образовательных учреждений 

в ы п у с к н и к и , которых сдают ЕГЭ в д а н н о м П П Э 

ППЭ № 102 
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

3 июля 2025 г. 

Информатика (КЕГЭ) 
Русский язык 
Физика 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

3 июля 2025 г. 

ППЭ № 103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

Иностранные языки (письменно) 
Литература 
Химия 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

4 июля 2025 г. 

ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика профильная 
Математика базовая 
Иностранные языки (устно) 
География 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 

4 июля 2025 г. 

ППЭ № 105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Биология 
История 
Обществознание 

Все муниципальные районы и городские округа КЧР 
СПО КЧР 


